PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPUTIRA
      ESTADO DE MINAS GERAIS
      CNPJ: 18.385.138/0001-11

                PRAÇA PADRE JOAQUIM DE CASTRO, 54 – CEP 36925-000
     FONE: (31) 3873-5138 – FAX (31) 3873-5148

_______________________________________________________________.

RETIFICAÇÃO Nº 2  -  EDITAL 001/2023

PROCESSO DE CERTIFICAÇÃO DE DIRETORES

GESTÃO DEMOCRÁTICA

O Prefeito Municipal de Caputira, Estado de Minas Gerais, Sr. CELSO GONÇALVES
ANTUNES, no uso de suas atribuições legais, retifica o Edital nº 001/2023 para o processo de
escolha de candidato ao Cargo de Diretor de Escolas da Rede Municipal de Caputira, e dispensa a
apresentação da certidão negativa criminal da Justiça Federal exigida no item “4.3”, tendo em vista
a inacessibilidade ao portal eletrônico do Tribunal, no campo de emissão de certidões.

 Ainda, prorroga o prazo de inscrição ao presente processo até o dia 06 de novembro de

2023 (segunda feira), passando o cronograma constante do Anexo I a vigorar com o seguinte teor:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Abertura do edital 02/10/2023

Abertura das inscrições 02/10/2023

Encerramento das inscrições 06/11/2023

Resultado parcial das inscrições 07/11/2023

Resultado final das inscrições 13/11/2023

Prova Escrita 26/11/2023

Análise de perfil 11/12/2023

Resultado final 20/12/2023

Caputira, 01 de novembro de 2023.

Celso Gonçalves Antunes
Prefeito Municipal